ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.06.2020 № 246
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской  от 12.05.2020 № 189 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05 июня 2020 года № 370 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской  от 12.05.2020 № 189 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.05.2020 № 205, от 22.05.2020 № 209, от 27.05.2020 № 212, от 28.05.2020 № 215, от 01.06.2020 № 216) следующие изменения:
1.1. Абзац седьмой пункта 1.14 изложить в следующей редакции:
«- предприятиям торговли обеспечить выполнение Методических рекомендаций МР 3.1/2.3.5.0191-20, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека – Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 1 июня 2020 года, а также обеспечить посетителям возможность приобретения гигиенических масок.».
1.2. В приложении 2 (Перечень сфер деятельности, в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области):
1.3.1. В строке второй в графе второй слова «(за исключением торговли парфюмерией и косметикой)» исключить.
1.3.2. В строке четвертой в графе второй слова «(за исключением торговли парфюмерией и косметикой)» исключить.
1.4. В приложении 3 (Перечень видов плановой помощи в медицинских организациях, находящихся на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации) дополнить строками следующего содержания:

	Медицинские осмотры граждан, поступающих на военную службу по контракту
	Разрешены

	Медицинские осмотры граждан, поступающих в образовательные организации
	Разрешены

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области порядке.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его принятия.
       4. Контроль за исполнением постановлением постановления возложить на заместителя главы администрации  Додонову Ю.И.

Глава администрации                                                                         М.А. Богатов

[bookmark: _GoBack]

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581